О внесении дополнения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 20 июня 2023 года № 454 "Об определении ювелирных и
других изделий, произведенных и (или) реализуемых на территории Республики
Казахстан, не подлежащих обязательному опробованию и клеймению в
уполномоченных организациях"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 17 мая
2024 года № 180. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20
мая 2024 года № 34394
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 20 июня 2023 года № 454 "Об определении ювелирных и других изделий,
произведенных и (или) реализуемых на территории Республики Казахстан, не
подлежащих обязательному опробованию и клеймению в уполномоченных
организациях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 32861) следующее дополнение:
      в , произведенные и (или) реализуемые на территории Ювелирные и другие изделия
Республики Казахстан, не подлежащие обязательному опробованию и клеймению в
уполномоченных организациях, определенные указанным приказом:
      дополнить пунктом 9 следующего содержания:
      "9. Ювелирные и другие изделия из серебра 800 пробы и выше, произведенные на
территории Республики Казахстан и предназначенные для продажи (реализации) на
территории Республики Казахстан, при наличии на таких изделиях оттиска именника.".
      2. Комитету промышленности Министерства промышленности и строительства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности
и строительства
Республики Казахстан

К. Шарлапаев

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан